MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – Nº 1709

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Chamada Pública Nº 002/2020, após

análise da habilitação e julgamento dos projetos de venda,

apresentando os seguintes valores: Item 1 - Jocimar Machado de

Almeida – 3.000 unid, no valor total de R$ 3.690,00; Item 2 - Joel

Ildefonso Scarton – 4.000 Kg, totalizando R$ 10.520,00; Item 3 - Aldo

Canal – 800 Kg, totalizando R$ 2.920,00 e Joel Ildefonso Scarton – 900

Kg, totalizando R$ 3.285,00; item 4 - Aldo Canal – 900 Kg, totalizando

R$ 3.612,00; Item 5 -  Jocimar Machado de Almeida – 2.000 Kg,

totalizando R$ 7.660,00; Item 6 - Saulo Vieira Bettini – 1.700 Kg,

totalizando R$ 5.661,00; Item 7 - Aldo Canal – 350 Kg, totalizando R$

6.555,50 e Saulo Vieira Bettini – 350 Kg, totalizando R$ 6.555,50; Item

8 - Gedison Cezati Canal – 300 kg, totalizando R$ 1.098,00 e Maria

José Machado de Almeida – 500 kg, totalizando R$ 1.830,00; Item 9 -

Deivid Junior Zanol – 1.200 Kg, totalizando R$ 2.580,00; Item 10 -

Maria José Machado de Almeida – 3.000 Kg, totalizando R$ 8.490,00;

Item 11 – não cotado; Item 12 - Gedison Cezati Canal – 600 Kg,

totalizando R$ 2.220,00; Item 13 - Jocimar Machado de Almeida –

2.000 Kg, totalizando R$ 5.660,00; Item 14 – não cotado; Item 15 -

Gedison Cezati Canal – 1.200 Kg, totalizando R4 3.804,00; Item 16 –

não cotado e Item 17 – não cotado, sendo os mesmos considerados

vencedores do certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição

das empresas, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 3528-

1946/ 99968-8191.

ID: 2021.071E0700001.18.0002

Vargem Alta/ES, 10/08/2021.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 009/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 009/2021, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o menor

valor a empresa ESTUFAS E GALPÕES FARDIN EIRELI – R$

351.517,12 (trezentos e cinquenta e um mil quinhentos e dezessete

reais e doze centavos), sendo a mesma considerada vencedora do

certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição dos

interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0024

Vargem Alta/ES, 10/08/2021

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO

 000008/2021

ID: 2021.071E0700001.01.0023

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada

de Preço   000008/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ASSESSORIA, CONSULTORIA E ORIENTAÇÕES EM

CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO, NO MUNICÍPIO

DE VARGEM ALTA/ES e como melhor proposta a apresentada pela

empresa ESSENCIAL GESTAO PUBLICA EIRELI ME NOS LOTES 1

E 2 NO VALOR TOTAL DE R$ 172.800,00 (CENTO E SETENTA E

DOIS MIL OITOCENTOS REAIS).

________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa ESSENCIAL

GESTAO PUBLICA EIRELI ME.

Vargem Alta/ES, 10 de agosto de 2021

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 2 de 27

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 146/2021-PMVA

ID: 2021.071E0700001.01.0023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA EIRELI

OBJETO: Prestação de serviço de assessoria, consultoria e

orientações em contabilidade aplicada ao setor público, no município

de Vargem Alta/ES.

VALOR: O valor mensal do contrato é de R$ 10.575,00 (dez mil

quinhentos e setenta e cinco reais), perfazendo o valor total de R$

126.900,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos reais).

PRAZO DO CONTRATO: 10/08/2021 a 10/08/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa: 33903500000

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Finanças.

Vargem Alta/ES, 10 de agosto de 2021

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta- ES,  10 de agosto de 2021

ORDEM DE SERVIÇO

 ID: 2021.071E0700001.01.0023

Autorizo a empresa ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA EIRELI, a iniciar

o serviço descrito no Contrato nº 146/2021-PMVA/Secretaria de

Finanças, referente a Tomada de Preços Nº 008/2021 - Processo Nº

1728/2021 e em seus anexos, tendo como objeto à  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ORIENTAÇÕES EM

CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO, NO MUNICÍPIO

DE VARGEM ALTA/ES, conforme especif icações constantes no

referido contrato e processo licitatorio.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 147/2021-PMVA

ID: 2021.071E0700001.01.0023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA EIRELI

OBJETO: Prestação de serviço de assessoria, consultoria e

orientações em contabilidade aplicada ao setor público, no município

de Vargem Alta/ES.

VALOR: O valor mensal do contrato é de R$ 3.825,00 (três mil

oitocentos e vinte e cinco reais), perfazendo o valor global de R$

45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais).

PRAZO DO CONTRATO: 10/08/2021 a 10/08/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa: 33903500000

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação.

Vargem Alta/ES, 10 de agosto de 2021

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta- ES,  10 de agosto de 2021

ORDEM DE SERVIÇO

 ID: 2021.071E0700001.01.0023

Autorizo a empresa ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA EIRELI, a iniciar

o serviço descrito no Contrato nº 147/2021-PMVA/Secretaria de

Educação, referente a Tomada de Preços Nº 008/2021 - Processo Nº

1727/2021 e em seus anexos, tendo como objeto à  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ORIENTAÇÕES EM

CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO, NO MUNICÍPIO

DE VARGEM ALTA/ES, conforme especif icações constantes no

referido contrato e processo licitatorio.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

CONVÊNIOS

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021 – LEI 13.019/2014

PROCESSO Nº 2136/2021

OSC Proponente: Associação Montanhas Capixabas Turismo &

Eventos

CNPJ Nº: 08.492.238/0001-93

Endereço: Rod. BR 262, Km 88, Rota do lagarto, pedra Azul, Aracê,

Domingos Martins - ES

Objeto proposto: Termo de fomento entre o Município de Vargem Alta

e a Associação Montanhas Capixabas Turismo & Eventos, visando

proporcionar repasse de recursos para execução do Plano Regional de

Desenvolvimento Turístico Integrado das Montanhas Capixabas com o

objetivo de desenvolver o turismo através do fortalecimento das

atividades e ações de forma conjunta e regional.

Valor do repasse: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Fundamentação para a inexigibilidade: Art. 31, inciso II da Lei

Federal Nº 13.019/2014 Arts. 21, 22 e 23 da IN-SCV Nº 001/2016

Prazo para impugnação: 05 (cinco) dias a contar da publicação do

extrato desse termo de inexigibilidade de chamamento público,

conforme preceitua o Art. 32, §2º da Lei 13.019/2014.

O inteiro teor do processo se encontra disponível na Gerência de

Convênios à disposição dos interessados. Esclarecimentos pelos

telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo endereço

convenios.pmva@gmail.com.

Vargem Alta – ES, 10 de agosto de 2021.

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Esportes

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 3 de 27

CONTABILIDADE

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 4 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 5 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 6 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 7 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 8 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 9 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 10 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 11 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 12 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 13 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 14 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 15 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 16 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 17 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 18 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 19 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 20 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 21 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 22 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 23 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 24 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 25 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 26 de 27

Vargem Alta, terça-feira, 10 de agosto de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1709 Página 27 de 27

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com